LAYTON DE CARVALHO

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

2022. Serrana,

TON  • SE BIS

Presidente

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https ://www.serrana.sp.leg.br  -  cam  ara@s errana. sp  .leg.  b r

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA - SP

REQUERIMENTO n° 157/2022

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE LUZ EM POSTE NA REDE DE ENERGIA

ELÉTRICA DA RUA ARGEGIPOLIS MARQUES DA SILVA EM FRENTE AO N2  1038

0 Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento Interno, e após
apreciação e aprovação desse Douto Plenário, requer que seja oficializado ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Caressato Capiteli, que determine junto ao setor responsável,
que faça a instalação de um bravo de luz na Rua Argegipolis da Silva em frente ao N° 1038.

Justificativa: 0 poste em questão é o único da rua que não possui o respectivo  brag()
de luz, e a ausência de iluminação gera consequentemente a falta de segurança no local,
colocando em risco a vida das pessoas que moram nestas proximidades. Como já existe o poste,
é de fácil solução o problema, faltando apenas instalar o  brag()  com lâmpadas para colocar em
funcionamento a iluminação pública, a qual é fato diretamente ligado à segurança pública.

Sala das Sessões, 24 de Maio de 2022.

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

Camara Municipal de  Serrana

1111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 296/2022

Data: 24/05/2022. Horano: 11:54
Legislativo - REQ 15712022

	Page 1